“ ΣΦΡΙΓΑΩ, Turgeo: ea proprie signif., qua “ turgere mammæ dicuntur, quæ lactis copia sunt “ distentæ. Pro hac autem signif. assertur ex J. “ Poll., οὐθατὰ σφριγώντα: atque ita σφριγᾶν fuerit “ i. q. σφαραγεῖσθαι ap. Hom., ubi dicit, οὐθατὰ γάρ “ σφαραγεῦντο. Hes. σφριγᾶ exp. περιτέταται, περι- “ τείνει, ut quidem vulg. Edd. habent: sed reponen- “ dum est περιτέταται, περιτείνεται. Alioqui σφριγᾶν “ dicitur Qui est corpore bene habito, Qui est vege- “ tus: ut qui in flore sunt ætatis. Ideoque de ju- “ venibus sæpe usurpatur. Sic Herodian. 3, (13, “ 14.) dixit νεανίας σφριγώντας, Adolescentes adhuc “ in ipso ætatis fervore, Polit. Juvenes ætate floren- “ tissima, et fervidos, ac corpore valentes, Bud. “ Tale est σφριγώντης ἡλικίας, quod hic ap. Greg. “ Naz. de Homine, interpretatur, Florente ætate et “ gestiente, Gliscente ætate. Sic in isto l. quem “ Suid. assert, Νεάδοντός τε καὶ τῇ ἀκρῇ τῆς ἡλικίας “ σφριγώντος τὸ σῶμα. Similiter autem de athletis “ usurpatur, Plato de LL. 299. Τὰ σῶματα πολὺ μᾶλ- “ λον σφριγώντες. Hes. cum aliis modis exp. verbum “ istud σφριγᾶν, tum verbo εὐσωματεῖν: hoc autem “ cum σφριγᾶν copulatum alicubi invenitur, Aristoph. “ N. (799.) εὐσωματεῖ γάρ καὶ σφριγᾶ:” [cf. A. 80.]

“ Chrys. autem σφριγῶσαν et εὑτραφῆ conjunxit, de “ Sacerd. Τὴν ἀγέλην τοῦ Χριστοῦ σφριγῶσαν καὶ “ εὑτραφῆ παραλαβών. Itidem Greg. Naz. σφριγῶν “ et σαρκοτροφῶν simul posuit, ubi quidam interpr. “ Vegetus et bene curata cute. Ut autem aliquis “ σφριγᾶν dicitur τῷ σώματι, vel τῷ σῶμα, (quod no- “ men sæpe etiam omittitur,) ita σφριγᾶν ipsum “ σῶμα nonnunquam: ut ap. Eur., σφριγῶντι σῷ- “ ματι. Sic in hoc l. quem Suid. assert, Ής δὲ εἰ- “ χροεῖς, ὡς δὲ σφριγᾶ τὸ σῶμά σου. Aliquis ap. “ Eund. dicit σφριγᾶν τὸν πόλεμον. Ponitur etiam “ pro Lascivio, ut pecudes stabulis emissæ, quod “ Polit. Vitulare vertit, ut VV. LL. annotant: ubi “ assertur etiam, Σφριγῶν κατὰ πιθανολογίαν, pro Vi- “ gens in afferendis probabilibus rationibus. Apud “ Greg. Naz. autem in Carmine σφριγῶντα δημητρί- “ Bud. ait esse Elatos oculos et libidinosos. Apud “ Ἀeschylum vero θυμὸς, Animus, dicitur σφριγᾶν “ Pr. (388.) p. 27. meæ Edit., ubi Schol. εἰρ. “ νεάστειν et αὐξάνεσθαι. Quidam interpr. Turgen. “ tem animum. Vide locum illum Ἀeschili cum Cic. “ interpr., p. 117. Cic. Lex.” [“ Ad Timæi Lex. 244. Act. Traj. 1. p. 250. Valck. Hipp. p. 179. Wakef. S. Cr. 3, 58. Bergler. ad Alciphr. 318. Markl. Suppl. 478. Jacobs. Anim. 244. Apud. 407. 11, 37. Exerc. 2, 135. Brunck. Apoll. 185. Voilloison. ad Long. 179. 191. Boiss. Philostr. 427. 509.” Schæf. MSS. “ Lascivio, Nic. Damasc. 489. Opp. K. 3, 368. Juventute, Nonn. D. 34, 29. De pleno et succulento corpore, Clem. Alex. 484. Prægnans sum, Nonn. D. 1, 352. (Καὶ δεδύνηται γόνσα γονῆ κυμαίνετο γαστῆρ.)” Wakef. MSS. lector, Philo J. 1. p. 40. Pf., Εὔδητος καὶ γαλήνη σφριγᾶ.” Schleusn. MSS. Alciphr. 1, 39. Γαστῆρ δημητρίου καὶ σφριγῶσα, Liban. 4, 97. σφριγῶσαν εὐελπίαν. H. A. 14, 5. Ἐκδῦναι αὐτῶν δεινὸς σφριγᾶς i. q. βουλόμενοι. Cf. Σπαργάω. * Σφριγῶντα Luxuriosus, “ Orig. c. Cels. 145.” Wakef. “ Σφριγαός, vide Σφριγάω,” [ubi tamen nihil reperitur. J. Poll. 4, 137. σφριγαός ταῖς σαρᾶς. In Timæi Gloss. p. 244. exp. ἀκράσων ex Hippocrate. Ita exp. Hes. et Etym. M. At Scholiastæ apoll. Rh. 3, 1256. est ἰσχυρός, στερεός. “ Var. Lect. Theocr. 11, 21.” Wakef. MSS. “ Subst. * Σφρίγος, τὸ latere vide- tur ap. Athen. 525. in illa dictione, φρίγει φραγώνων, Turgore, i. e. Vigore et Robore, brachiorum: ubi sc. σφρίγει leg., nisi fortasse τὸ * φρίγος idem sonat ac τὸ σφρίγος. Forsan vero τὸ φρίγος a ν. Φρίττω de- rivandum fuerit, ut significetur Rigor, i. e. Robur.” Schw. MSS. * “ Περισφριγάω, Schol. Nicandri A. 62. Apoll. Rh. 3, 1257. (Χεῖρες ἐπερρόσαρρο περισφένει σφριγώσατ.)” Wakef. MSS. * “ Υπερσφριγάω, ad Thom. M. 102.” Schæf. MSS. * “ Σφριγάω, Inhorreo, Athan. 1, 619. sed susp.” Kall. MSS.]

ΣΦΥΖΩ, Salio, Pulso, (ea signif. qua venæ et arteriæ dicuntur salire ac pulsare,) s. Mico, Palpitatio, ut Cic. 2 de N. D. Jam vero et arteriæ micare non desinunt, quasi quodam igneo motu. Gal. 1 ad Gl. Αἱ ἀρτηρίαι σφύζουσι, Arteriæ micant et palpitant, s. saliunt et pulsant. Ibid. Σφύζουσιν οἱ κροταφοὶ, Exiliunt tempora et palpitant. Ea etiam σφύζειν dicuntur, quæ ex inflammatione aliqua palpitant et pulsant, igneo quodam motu. Quo refer σφύζει, quod Hes. exp. πηδᾷ, φλεγμαίνει, καλεῖ. Testatur et Bud. ap. Gal. dici de ulcere pulsitante: addens et hæc ex Hippiatr. Τὰς τε λαγόνας καὶ τὰς διδύμους σφύζειν, Ilia micare. Cor quoque alicui σφύζει dicuntur Cum desiderio rei alicuius incensum inflammatumque salit et micat. Quo refer. Greg. Naz. Or. de Baptismate, p. 201. Αναστᾶμεν ἐπὶ τῷ βάπτισμα σφύζειν μοι τὸ πνεύμα, πρόθυμος ὁ τελετῆς, τὸ δῶρον ἔτοιμον: Micat cor meum, et gestit spiritus meus, Bud. Homo quoque σφύζει dicuntur Cum cupiditate gliscente inflammatus, continere se nequit, sed æstuat desiderio et agitatur: Ἐπὶ ταῦτα δὲ αὐτοῖς σφύζουσι καὶ ἀνεστηκόσι συνάπτουσι μάχην. Q. 1. Suidas citans, σφύζουσι exp. ἐπείγουσι. Certe

si illud σφίζονται construatur cum ἐπὶ ταῦται, σφύζειν ἐπὶ τι dicetur ut σπαργῆν ἐπὶ τι: quibuscum affinem signif. habent σφαδάζειν et σφριγῆν. Idem Suidas afferit et e Plide, Σφύζεις, Ἀχιλλεῦ, καὶ μεθύσκη τὰ φρένας, ubi fortasse signif. Ardes desiderio, Ardenti desiderio cor tibi palpitat. [“ Toup. Append. in Theocr. p. 22,” Schæf. MSS.]

Σφυγμός, δ, Pulsus, i. e. Motus cordis et arteriarum dilatatione contractioneque factus; constat enim motus is duobus motibus inter se contrariis, quorum unus cor et ejus arteriam a medio quoquaversum distendit, et loco movet; alter distentum rursus contrahit, et in locum priorem reducit: illum, διαστολὴν, hunc, συστολὴν Gr. veteres dixerunt. Et quoniam contrarii sunt, necesse est inter eos media quies intercedat, eaque gemina: una, quæ diastolen, altera, quæ systolen excipiat. Ab iisdem differentiæ plurimæ pulsuum oriuntur. Cum enim certis quibusdam numeris ea in edendo pulsu sibi invicem succedere oporteat, si in aliquo peccetur, pulsus protinus varium fieri necesse est. Numeros autem appello non rhythmum modo, sed etiam velocitatem, magnitudinem, frequentiam, vehementiam, aliaque ejusmodi, e quibus pulsuum differentiæ sumuntur: quarum aliæ ab ipsa diastole sumi solent, nonnullæ a media quiete, quædam ab ipsa arteria, plurimæ ab ipsa facultate et usu. Hæc Gorr., ap. quem vide plura, cum ex aliis, tum e Gal., cuius etiam vide I. de Pulsibus, necnon et Theophili, qui σφυγμὸν esse dicit διαστολὴν καὶ συστολὴν ἀδιάλερον ἀργητὰς καὶ καρδίας: et διαστολὴν esse Arteriæ dilatationem sublationemque, συστολὴν vero, Ejusd. arteriæ sumissionem et contractionem. Gell. 18, 10. eand. definitionem afferit, dicens esse vett. Medicorum: addensque et hanc, Σφυγμός ἔστι παλμὸς η̄ ζέσις φλεβῶς. η̄ ἀργητὰς, ubi nota σφύζειν expōi per πάλλεσθαι εἰς ζέσιν. Ipse vero sic definit, Σφυγμὸς est Intentio motus et remissio in corde et in arteria naturalis, non arbitrii. Σφυγμὸν autem interpr. Pulsus, dicens ibid., Venæ quidem suapte vi immobiles sunt, et sanguinis tantum demittendi gratia explorantur: arteriæ autem motu atque pulsu suo habitum et modum febrium demonstrant. Plin. appellat non modo Pulsus arteriarum et venarum, (ut et Tac., ubi ait, Manum complexus, venarum pulsum attigit,) verum etiam Percussum venarum, 7, 51. Venarum inæquabili aut formicante percussu. Gal. 1 ad Gl. dicit Σφυγμῶν κινήσεις, Motus pulsuum: at Gell. Motus et pulsus arteriarum. Item σφυγμὸν ἀνακτητικὸν, de medicamento quo pulsus debilitatus et fere collapsus revocatur ac restituitur, ap. Diosc. 5. Aristot. Meteor. σφυγμὸν καὶ τρέμον, Pulsus et tremore, terræ etiam tribuit: magis proprie Gal. η̄ φλεγμονῆ, ut et τὸ σφύζειν supra: ut cum ait, Ἐγίστε δὲ καὶ μετὰ σφυγμοῦ συναισθήσεως, ὅταν ἐπὶ πλέον αὐξηθῇ τὸ νόσημα, καὶ μάλιστ’ ἂν ἐκπνισκηται. Et Plut. Alex. Ἀπὸ φλεγμονῆς τῶν τόπων σφυγμὸς ἔχοντων. Hes. σφυγμὸς exp. φλεγμονὴ, dicens proprie significare τὸν παλμὸν τῶν φλεβῶν. Vide et Σφυγμικὸς paulo post. [“ Toup. Append. in Theocr. p. 22. Abresch. Lectt. Aristæn. 73. Wakef. S. Cr. 3, 158.” Schæf. MSS. Σφυγμὸι ἀναιδεῖς, Clem. Alex. 152. Ed. Par. 1641. * Σφυσμὸς, Aristot. de Respir. 20.] Σφυγμὴ vero a vett. nominatus fuit ὁ ἀτακτὸς σφυγμός, Pulsus inordinatus et incompositus, Gal. de Puls. [* Σφυγμὸκράτης, unde * Σφυγμοκράτης, * Σφυγμολόγος, Theod. Prodr. Ep. f. 73.] Bast. MSS. in Ind. Scap. Oxon. * Σφυγμομάχος, unde ** Σφυγμομάχεω, Theod. Prodr. iu Lazerii Misc. 1, 52=Notit. MSS. 6, 547.” Boiss. MSS.]

Σφυγμικός, Vim habens ciendi pulsus, In quo pulsus consistunt, Damasc. 43. Ἀνίκον μὲν οὖν καὶ μὲν πειθόμενον λόγῳ ἔστι τὸ ἀντικόν, δ καὶ σφυγμικὸν καλεῖται. Nam δ σφυγμὸς vitam moderatur, ut qui vel non aliud sit quam vita, aut causæ certe rationem obtineat, per quam vita est, aut sine qua esse non potest. Neque enim aliud vita esse videtur quam actio quædam s. motus activus. Cum autem motus plures sint in omnibus vita prædictis, is merito præstantissimus est, et in eo maxime vitam

A positam esse censendum, qui perpetuus est, et a quo ceteri omnes dependent. Cujusmodi cordis motus est, cum reliquæ partes interdum ferientur eo perseverante, nec unquam (stante quidem vita) munera sua vacationem habente. Nec vero cor sibi tantum motum illum ciet, sed corpori etiam universo, quod ita singulis partibus, quantum quæque meretur, calorem nativum, cuius opifex est, impertiat. Gorr. Item σφυγμικὴ δύναμις, Vis illa cuius beneficio arteriæ s. venæ σφύζονται. [“ Nemes. * Σφυγμικῶς, Pulsus more, Ruf. Eph. 54.” Wakef. MSS.]

Σφυγμάδης, Qualis est in pulsu, seu, ut Bud. verit. Pulsitans, Pulsui similis. Paul. Εὔγιν. Οδύνη καὶ πόνος σφυγματώδης, Pulsitans: ut νυγματώδης, Punctitans, Lancinans; et alias διαισθῶν, quasi Ab imo ad summam erumpens. UNDE Σφυγμαδῶς, Gal. Ξανθὸν δὲ καὶ θερμὸν ἔξηκοντιστέο αἷμα σφυγμαδῶς, Veluti cum vena pulsu distenditur: de phlebotomia. Sed nota, in loco illo Pauli Εὐγινετᾶ, quem Bud. ex eo afferit, pro σφυγμαδῷ DICΙ Σφυγματώδης: a VERBĀΙ Σφύγμα, significante i. q. σφυγμός: cuius tamen nullum reperi exemplum. Itidem et Gorr. Σφυγμάδης, inquit, sive σφυγματώδης ὁδύνη, Pulsatorius dolor: per se proprieque pertinens ad arterias, quod solæ pulsent: in honiine quidem bene valente, citra dolorem: ubi autem oborta est vehementis inflammatio, aut affectus aliquis phlegmonodes, (ut erysipelas aut abscessus,) cum dolore. Nec vero ad ipsas modo arterias pertinet, sed ad partes etiam in quibus eæ continentur. Cujus doloris duræ sunt præcipuæ causæ, sc. cum ipsæ moventur, aut cum a re quamvis comprimitur, sicut inflammatio omnino musculo accedit. Vide plura ap. Eund. Item in Axiochō (p. 368.) Τὴν μὲν χάριν ἔχοντα φλεγμονῆς δίκην παλλομένην καὶ σφυγματώδην, Λετιτιαν habens palpitantem et micantem. [Vide Fischer. Ind. Εὐσχίν. Dial. Plut. 10, 478. Alex. Trall. 2. p. 9.]

Σφύξις, ή, i. q. σφυγμός, Pulsus s. Percussus venarum et arteriarum. Dicitur et de Cordis palpitatione, Aristot. de Respir. 378. Η δὲ συμβαίνοντα σφύξις τῆς καρδίας, ην δὲ φαίνεται ποιουμένη συνεχῶς, ὥμαια φύμασιν ἔστι. Ibid. σφυγμὸν vocat. Bud.

[* Σφυκτὸς, unde * Σφύκτορις, ή, Qui custodit pulsus validum cordis, χλάΐνα, Hipponeax ap. Tzetz. ad Lyc. 855.] Kall. MSS.] “ Ασφυκτός, ή, Non pulsans, Omni destitutus pulsu. Vel etiam, In quo pulsus tam exilis est et obscurus, ut omnino nequeat deprehendi. || Pro Minime astringens, Remotus, afferunt ex Epigr. Quæ exp. mihi suspectæ sunt. [“ Jacobs. Anth. 9, 510. Plut. Mor. 1, 520(=6, 502.)” Schæf. MSS.] ‘Ασφυξία, ή, Privatio s. Defectio pulsus in toto animali. Cum enim nulla usquam arteria videtur moveri, atque hoc per totum animal accidit, proprie ἀσφυξία dicitur; neque enim uni parti cōpetit. Quæ tamen, si rem ad veritatem exigas, in corpus vivum nunquam incidit, in quo una cum arteriis cor nunquam moveri desinit. Verum sæpe tam exilis est, a contrariis naturæ causis, ant tam occultus, propter multa corpora arteriis objecta, ut deprehendi omnino non possit, sicut in mulieribus hystericis. Quod si in quibusdam partibus arteriæ moveri videantur, in aliis vero immobiles sint, jam non ἀσφυξία erit, sed differentiæ species in longitidine pulsus, ut annotavit Gal. 1 de Præs. e Pulsibus. [Ab Ασφυκτός autem est ΕΤ] Ασφυκτέω, Pulsu destitutus sum, Venæ mihi conciderunt, Cels. ; Arteriarum mearum pulsus adeo exilis et occultus est, ut deprehendi nullo prorsus modo queat. Diosc. Præs. 6. Λύσειν καὶ δάκνεσθαι καὶ τρέμειν, ἀφώνους τε εἶναι καὶ περιψύχεσθαι, σπάσθαι τε καὶ ἀσφυκτεῖν καὶ δυσπνοεῖν, Ut singultiat, erodatur, contremiscat, refregeretur, obmutescat, convellatur, pulsus elonguescat, spiritus difficilis fiat, Ruell. [* Εὐσφυκτός, Aret. 3, 9. Gal. 8. p. 431. Εὐσφυκτότερος ἐν ταῖς ἔξαναστάσεσι. * Εὐσφυξία, Clem. Alex. 105=244=286. Aret. 82. * Κακόσφυκτός, unde * Κακοσφυξία, 21. Gal. 10. p. 471.] Μικρόσφυκτός, Cui parvus est pulsus et exilis, Cui venæ admodum exiliter moventur, ita ut pulsus ob suam exilitatem et obscuritatem deprehendi nequeat, Cui pulsus elonguit. Exp. etiam

Debilis. [* Μικροσφυγία, Exilitas pulsus arteriarum; Gal.]

[* Ἀποσθέτω, Gl. Prælumbo. * Διασφύτω, unde * Διάσφυτος, Hippocr. 383. Aretæus p. 119. Marcell. de Pulsib. Cod. Vindob. init. * “Υποσφύτω, Nilus Narrat. p. 13. Idem in Notis ad Herodian. Epimer. p. 115.” Boiss. MSS.]

“ Σφυδῶν, Validus, Robustus, Durus, Hes.” [“ Nempe σφυδῶν, participium verbi Σφυδάω, quatenus intransitivum habet signif., Hes. interpr. ισχυρός, εὐρωστός, σκληρός. Apud eund. Hes. est verb. comp. * Διασφυδῶσαι, (a * Σφυδῶν), quod activa notione exp. αὐξῆσαι, sc. Augere, Replere, Turgidum, Solidum et compactum reddere. Unde έσφυδωμένοι, ap. Athen. 246. e Timothe, sunt Repleti, Turgidi, Cibis largiter voratis distenti. Cf. Schweigh. ad Athen. l. c.” Schw. MSS.]